
 

-1- 
 

Akademický senát 

Zápis ze zasedání AS PřF UJEP  

konaného dne 4. 6. 2014 

 

 

Přítomni:  Michal Míka, Bc. Jakub Braborec, Mgr. Tereza Knapová, doc. RNDr. Milan 
Gryndler, CSc., Mgr. Vladan Hruška, RNDr. Eva Jozífková, Ph.D., doc. Ing. Zdeňka 
Kolská, Ph.D., Mgr. Lenka Součková, Mgr. Květuše Sýkorová, RNDr. Martin Švec, Ph.D. 

Nepřítomni: Nicol Bendlová, Bc. Martin Fišer,  

Omluveni: doc. RNDr. Dušan Novotný, CSc., Ing. Jaromír Havlica, Ph.D., Bc. Regina 
Dostálová 

Hosté:  doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc. (děkan PřF), Ing. Petr Lauterbach (tajemník 
PřF) 

 

Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání. 

2. Schválení zápisu z minulého zasedání. 

3. Zpráva o jednání ekonomické komise AS PřF ze dne 3.6.2014. 

4. Projednání a schválení Rozpočtu PřF UJEP na rok 2014. 

5. Projednání a schválení Rozpočtu FRIM na rok 2014. 

6. Vyhlášení voleb děkana PřF UJEP, projednání harmonogramu, jmenování Volební 
komise pro volbu děkana. 

7. Různé. 
 
Zahájení: 4.6.2014, 15:05 
 
Jednání: AS PřF je usnášeníschopný -  při jednání přítomno 10 z 15 členů. 
 
 

 Schválení programu zasedání. 
Předseda AS PřF přednesl návrh programu.  

hlasování: 10-0-0  
(schváleno) 

 

 Schválení zápisu z minulého zasedání. 
hlasování: 10-0-0  

(schváleno) 
 

 Zpráva o jednání ekonomické komise AS PřF ze dne 3.6.2014. 
Jednání ekonomické komise AS PřF UJEP proběhlo 3.6.2014, zprávu o jednání podala 
Mgr. Sýkorová. 
Závěr jednání: ekonomická komise AS PřF schvaluje rozpočet na rok 2014 a 
doporučuje tajemníkovi PřF připravit přehlednější tabulku k rozpočtu pro jednání AS 
PřF 4.6.2014. 
 

 

 Projednání a schválení Rozpočtu PřF UJEP na rok 2014. 
Pan tajemník připravil, na návrh ekonomické komise ze dne 3.6.2014, novou, 
přehlednější tabulku s návrhem rozpočtu PřF UJEP pro rok 2014, okomentoval návrh 
rozpočtu. 
 



 

-2- 
 

Akademický senát 

Usnesení: 
AS PřF UJEP dle § 27, odst. 1 písm. c) zákona o VŠ schvaluje rozpočet PřF UJEP 
na rok 2014. 

      hlasování: 10-0-0  
(schváleno) 

 

 Projednání a schválení Rozpočtu FRIM na rok 2014.  
Pan děkan a pan tajemník poskytli vysvětlení k tvorbě FRIM a k položkám navrženým 
k financování z rozpočtu FRIM pro rok 2014. 
 
Usnesení: 
AS PřF UJEP dle § 27, odst. 1 písm. c) zákona o VŠ schvaluje rozpočet FRIM PřF 
UJEP na rok 2014. 

                    hlasování: 10-0-0  
(schváleno) 
 

 Vyhlášení voleb děkana PřF UJEP: 
- Projednání harmonogramu (připravil dr. Švec): 
Harmogram voleb děkana je uveden v čl. 22 VaJŘ AS PřF. 
 
K jednání byly připraveny dvě varianty harmonogramu voleb: 
1. s možností druhé volby v případě neúspěšné první volby 
2. s jednou možnou volbou 

 
1. Harmonogram voleb děkana - varianta dvou možných voleb 

1. volba 

 Lhůta na podávání návrhů na kandidáty 
1/8 - 25/8 (24 dní) 

 Zveřejnění kandidátů a životopisů 
26/8 

 Volební shromáždění akademické obce a volební zasedání AS PřF 
10/9 (15 dní od zveřejnění kandidátů a životopisů) 

 
2. volba (v případě neúspěšné první volby) 

 Lhůta na podávání návrhů na kandidáty 
10/9 - 24/9 (14 dní) 

 Zveřejnění kandidátů a životopisů 
25/9 

 Volební shromáždění akademické obce a volební zasedání AS PřF 
10/10 (15 dní od zveřejnění kandidátů a životopisů) 

 
2. Harmonogram voleb děkana - varianta jedné možné volby 

 Lhůta na podávání návrhů na kandidáty 
1/8 - 5/9 (35 dní) 

 Zveřejnění kandidátů a životopisů 
6/9 

 Volební shromáždění akademické obce a volební zasedání AS PřF 
24/9 (18 dní od zveřejnění kandidátů a životopisů) 

 
Členové AS PřF se přiklonili k variantě 1 – 2 kola voleb. 

                hlasování: 10-0-0  
(schváleno) 
 

Byl schválen harmonogram voleb děkana, varianta 1. Harmonogram voleb děkana - varianta 
dvou možných voleb. 

https://www.evernote.com/OutboundRedirect.action?dest=https%3A%2F%2Fdocs.google.com%2Fdocument%2Fd%2F1sDm46lOSeQl1tE60Gvj9th0mIo_Lb5YxiUffwNAXvUo%2Fedit%3Fusp%3Dsharing
https://www.evernote.com/OutboundRedirect.action?dest=https%3A%2F%2Fdocs.google.com%2Fdocument%2Fd%2F1gGPPU1cQSvFI4ZTaYLzbpM3tLSDOoqUN93WLKIlxOeg%2Fedit%3Fusp%3Dsharing


 

-3- 
 

Akademický senát 

 
- Volební komise:  

jmenování 3členné komise (včetně předsedy) složené z členů AS PřF: 
Dalším bodem byl návrh Volební komise pro volbu děkana. 
AS PřF jmenuje Volební komisi pro volbu děkana ve složení: Mgr. Vladan Hruška (předseda 
komise), Mgr. Lenka Součková, Bc. Jakub Braborec. 
 

 Různé 
- Tajemník PřF informoval o tom, že PřF UJEP podala projekt Dotyková zařízení ve 

výuce. Krom PřF se podílí též PF. Zapojení ZŠ a SŠ regionu. Minimum bylo 30 
škol, podařilo se jich zapojit 45. Plánovaná realizace 9/2014 – 6/2015. 

- Děkan informoval o postupu výstavby CPTO. 
- Mgr. T. Knapová ukončila NMgr. studium na PřF. Není však třeba řešit ukončení 

jejího členství v AS PřF, protože studentka je přihlášena k doktorskému studiu na 
PřF UJEP. 

 
 

Ukončení: 16:10 
Formát hlasování: A-N-Z 
 
Zapsala:  doc. Ing. Zdeňka Kolská, Ph.D. 
 
 
        RNDr. Martin Švec, Ph.D. 
        předseda AS PřF UJEP 


